
 

CITTÀ DI DOMODOSSOLA 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

 

 

 Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Domodossola.  Soggetto Responsabile ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. n. 
39/93 : Dott.ssa Antonella SALINA. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 
1 

AREA FINANZE - RISORSE UMANE   
 

Istruttore redattore:  Allesina Barbara           Unità Organizzativa  PROVVEDITORATO    
Capo Servizio:  Salina Antonella                             Responsabile   Salina Antonella 
 

 
 

DETERMINAZIONE 
 

Reg. gen. n. 1087 del 20/09/2022  

Registro di Area n.147 del 20/09/2022 
 

 

 

OGGETTO:  Servizio di sorveglianza sanitaria dei dipendenti del Comune di 

Domodossola e nomina del medico competente di cui al D.Lgs. 
81/2008. Affidamento alla ditta Pediacoop Società Cooperativa per il 
periodo dal 01/10/2022 al 30/09/2025 - CIG ZE536CC1D7           

 

IL DIRIGENTE  

Premesso che: 

- con la determinazione dirigenziale n. 1017 del 07/09/2022 si è preso atto che l’indagine di mercato 
esplorativa, avviata in attuazione della determinazione n. 710 del 21/06/2022, al fine dell’affidamento di 
sorveglianza sanitaria dei lavorati e alla nomina del medico competente, non ha dato alcun esito e quindi è 
stata avviata trattativa diretta sulla piattaforma elettronica MEPA, con l’operatore economica Pediacoop – 
Società cooperativa iscritto nella categoria Servizi – Sorveglianza Sanitaria; 

- l’affidamento di cui trattasi avviene ai sensi dell’art. 1, comma 1, lettera a) del D.L. 76/200 conv. in Legge 
120/2020 e s.m.i., importo stimato per la durata del servizio di anni 3 è pari ad € 30.000,00 esente Iva ai 
sensi art. 10, co.1, del DPR 26 ottobre 1972, n.622 dell’art. 6, co. 10, della Legge 13 maggio 1999, n. 133 
e della circolare dell’Agenzia delle Entrate n. 4/E del 28 gennaio 2005; 

- l’aggiudicazione del servizio sarà effettuata al minor prezzo ai sensi dell’art. 36, comma 9 bis del D.Lgs. 
n. 50/2016 e s.m.i.; 

- con la suddetta determina sono stati approvati i seguenti atti di gara: 

- lettera invito riportante requisiti per lo svolgimento della prestazione e modalità per la 
partecipazione alla gara; 

 - capitolato speciale d’appalto; 
 - modello A domanda di partecipazione; 
 - modello B offerta economica; 
 - Elenco sedi di lavoro; 
 - Struttura dotazione organica; 
 - Patto d’integrità; 

Atteso che con lettera Prot. n. 27942 del 07/09/2022, corredata dai relativi allegati, si invita la ditta 
suddetta a presentare su MEPA la documentazione amministrativa e l’offerta economica a ribasso 
sull’importo stimato del servizio entro il 15/09/2022 alle ore 12:00; 



 

CITTÀ DI DOMODOSSOLA 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

 

 

 Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Domodossola.  Soggetto Responsabile ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. n. 
39/93 : Dott.ssa Antonella SALINA. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 
2 

Dato atto che in data 15/09/2022 dopo le ore 12:00 si è provveduto all’apertura della busta telematica 
pervenuta dalla ditta Pediacoop – Società Cooperativa, constatando la regolarità della documentazione 
amministrativa presentata, e di seguito il contenuto dell’offerta economica come sotto riportato: 

 
Ribasso percentuale sull’ IMPORTO del SERVIZIO PER IL TRIENNIO (mesi 36) pari a € 

30.000,00 ESCLUSA IVA ed oneri fiscali: 0,01 %; 
 

Dato atto che in esito alle operazioni di gara, è stata quindi disposta l’aggiudicazione della prestazione di 
cui trattasi in favore della ditta PEDIACOOP - SOCIETA' COOPERATIVA, P.I. 02465290035 con sede in 
Domodossola (VB) in Via Romita, 18/C; 

Dato atto che è in corso la verifica dei requisiti previsti per la partecipazione alla gara ,di cui all’art.80 del 
D.Lgs. 50/2016, e che l’aggiudicazione diventerà efficace al completamento dei relativi controlli; 

Ritenuto di procedere all’aggiudicazione dell’affidamento del servizio di sorveglianza sanitaria e alla 
nomina del medico competente per il periodo 01/10/2022-30/09/2025, CIG ZE536CC1D7, a favore della 
Ditta PEDIACOOP - SOCIETA' COOPERATIVA, per l’importo di aggiudicazione, al netto del ribasso 
offerto, pari ad € 29.997,00 esente Iva; 
 
Ritenuto quindi di dover procedere all’impegno di spesa a copertura degli oneri derivanti dal suddetto 
provvedimento; 

 
 

D E T E R M I N A 
 

- Per le motivazioni premesse ed illustrate, 

- di affidare il servizio di sorveglianza sanitaria e la nomina del medico competente per il personale 

comunale, periodo 01/10/2022-30/09/2025, mediante trattativa diretta sulla piattaforma elettronica 

MEPA, alla ditta PEDIACOOP - SOCIETA' COOPERATIVA, P.I. 02465290035 con sede in 

Domodossola (VB) in Via Romita, 18/C, per l’importo di aggiudicazione di € 29.997,00 Esente Iva; 

- Di dare atto che il presente affidamento diventerà efficace, ai sensi dell’art. 32, comma 7 del D. 

Lgs. 50/2016, al completamento della verifica dei requisiti prescritti dalla norma, 

- di impegnare la spesa derivante dall’affidamento del servizio di cui in oggetto, come segue: 

 

IMPEGNI 
 

Soggetto C/R Anno Imp / Sub Interv./ V / Cap./ Art. Importo 

PEDIACOOP SOC. 
COOPERATIVA 

C 2023 1240 01101 140 80 3 9.999,00 

PEDIACOOP SOC. 
COOPERATIVA 

C 2024 1240 01101 140 80 3 9.999,00 

PEDIACOOP SOC. 
COOPERATIVA 

C 2025 1240 01101 140 80 3 7.499,25 

PEDIACOOP SOC. 
COOPERATIVA 

C 2022 1240 01101 140 80 3 2.499,75 

 

- di dare atto che al presente affidamento non si applica il termine dilatorio di cui all’art. 32 co. 10 lett. b) 

del D.Lgs. 50/2016 ss.mm.ii., trattandosi di procedura esperita mediante ricorso al MEPA; 



 

CITTÀ DI DOMODOSSOLA 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

 

 

 Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Domodossola.  Soggetto Responsabile ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. n. 
39/93 : Dott.ssa Antonella SALINA. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 
3 

- di dare atto che si procederà alla stipula del contratto mediante corrispondenza (lettera-contratto), ai 

sensi dell’art. 32, comma 14 del D.Lgs. 50/2016; 

 
- di trasmettere la presente determina al Responsabile dell’Area Economico Finanziaria per l’apposizione 

del visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria della spesa, ai sensi dell'art. 151, 

comma 4, del D.Lgs. 267/2000. 

 

- di comunicare al creditore l’assunzione del presente impegno ai fini dell’annotazione sui documenti 

contabili degli estremi dell’impegno stesso (art.191 comma 1 T.U.E.L. 267/2000). 

 

- di dare atto che il codice ufficio univoco per la fatturazione elettronica è: UFN7F7; 

 
- di dare atto che ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari il C.I.G. è ZE536CC1D7 e il codice dovrà 

essere indicato sulle fatture emesse ai fini della liquidazione delle stesse, pena la nullità assoluta del 

contratto; 

 
- di dare atto che da ora il Responsabile Unico del Procedimento è la dott.ssa Salina Antonella, dirigente 

dell’Area degli Affari Generale; 

 
- di dare atto che la presente determinazione sarà pubblicata sul sito istituzionale dell’Ente sezione 

Amministrazione Trasparente, ai sensi dell’art. 37 di cui al D.Lgs 33/2013; 

 
- di dare atto, ai sensi dell’art.9 del D.L. 78/2009, che il programma dei pagamenti conseguenti il 

presente provvedimento, è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza 

pubblica; 

 
- di dare atto che l’esigibilità dell’obbligazione giuridica passiva avverrà entro il 31/12/2022 per l’anno 

2022; entro il 31/12/2023 per l’anno 2023; entro il 31/12/2024 per l’anno 2024 ed entro il 31/12/2025 per 
l’anno 2025; 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
FIRMATO DIGITALMENTE 

Salina Antonella 
 
 

 
 

 

 

 
 
 
 
 
 



 

CITTÀ DI DOMODOSSOLA 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

 

 

 Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Domodossola.  Soggetto Responsabile ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. n. 
39/93 : Dott.ssa Antonella SALINA. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 
4 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


